
Besluit aanwijzing vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2016–2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen;

 

Gelet op artikel 2:66, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2009 (APVG 2009);

 

Overwegende dat in het belang van het voorkomen van gevaar, schade of overlast op specifieke

plaatsen gedurende de jaarwisseling 2016-2017 verboden moet worden om consumentenvuurwerk te

bezigen, om daardoor bepaalde groepen mensen en dieren tegen het gevaar, de schade en de overlast

te beschermen;

 

Besluit vast te stellen:

 

- Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:66, eerste lid, APVG 2009 (vuurwerk) voor de gebieden, als om-

schreven in artikel 1 van dit besluit:

• Omgeving Universitair Medisch Centrum Groningen (UMCG)

• Omgeving Martiniziekenhuis

• Omgeving Noorderbegraafplaats aan de Moesstraat

• Omgeving Begraafplaats Esserveld

• Omgeving kinderboerderij Stadspark

• Omgeving verpleeghuis Maartenshof

• Omgeving woonzorgcentrum Heymanscentrum

Artikel 1 verboden plaatsen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:66, eerste lid, APVG 2009 is het in het belang van de voor-

koming van gevaar, schade of overlast verboden consumentenvuurwerk te bezigen op de volgende

aangewezen plaatsen:

- Omgeving Universitair Medisch Centrum Groningen (UMCG)

Begrensd door de straten: Oostersingel, Vrydemalaan, Petrus Campersingel en Hanzeplein);

- Omgeving Martiniziekenhuis

Begrensd door de straten: Paterswoldseweg, van Swietenlaan);

- Omgeving Noorderbegraafplaats aan de Moesstraat

Begrensd door Moestraat (ter hoogte van de begraafplaats, het Sleedoornpad, vervolgens van

het Sleedoornpad schuin over naar de Wilgenlaan en de Wilgenlaan;

- Omgeving Begraafplaats Esserveld

Begrensd door Esserweg, Esserveld, Esserhaag en Saaksumborg;

- Omgeving kinderboerderij Stadspark

Begrensd door de Peizerbaan, Laan 1940–1945 en Concourslaan.

- Omgeving verpleeghuis  Maartenshof

Begrensd door Schaaksport, Sportlaan en Laan Corpus den Hoorn

- Omgeving woonzorgcentrum Heymanscentrum

Begrensd door Laan Corpus den Hoorn, Henri Dunantlaan en Hoornse Dijk

Artikel 2 bijlagen
De in artikel 1 genoemde plaatsen zijn in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit nader aangeduid op

kaarten.

Artikel 3 inwerkingtreding en inzage
Dit besluit en de daarvan deel uitmakende bijlagen treedt in werking op 31 december 2016, 18.00 uur,

en 1 januari 2017, 02.00 uur.

Dit besluit ligt vanaf vandaag voor iedereen ter inzage.

Artikel 4 citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2016-2017.

Nr. 177084

GEMEENTEBLAD 15 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Groningen.

Gemeenteblad 2016 nr. 177084 15 december 20161



Bijlage    

Gemeenteblad 2016 nr. 177084 15 december 20162



Gemeenteblad 2016 nr. 177084 15 december 20163



Gemeenteblad 2016 nr. 177084 15 december 20164



Gemeenteblad 2016 nr. 177084 15 december 20165


